
RESTAURATION SCOLAIRE
POUR LE REGROUPEMENT PÉDAGOGIQUE

de Saint Piat, Mévoisins,
Soulaires et Chartainvilliers

La communauté de communes organise le service de restaura-
tion scolaire pour le regroupement pédagogique de Saint Piat, 
Mévoisins, Soulaires et Chartainvilliers. 

La communauté de communes a décidé de passer les repas de 
5 à 4 composants afin de ne pas augmenter de manière trop 
importante les tarifs de vente des repas. En effet, les prix s’en-
volent qu’il s’agisse des denrées alimentaires, de l’énergie et 
plus globalement des coûts d’exploitation. Nous rencontrons 
même des problèmes d’approvisionnement pour certaines 
denrées alimentaires.

Les repas sont livrés par la cuisine centrale des Portes Euré-
liennes en liaison froide.

Les enfants sont accueillis dans les restaurants scolaires de la 
salle des fêtes de Saint Piat et de l’accueil de loisirs de Changé. 

Décomposition du prix Tarifs 
Fourniture et livraison du repas
par la cuisine centrale de Nogent le Roi

                                                    
4.04 € 

Encadrement, surveillance et service des enfants                                                     
2.17 € 

Prix total du repas facturé aux familles                                                     
6.21 € 

Tarification exceptionnelle service restauration
sans prise de repas 2.17 €

Une tarification exceptionnelle sans prise du repas le midi (la famille fournit le repas) est mise en œuvre pour les 
enfants porteurs de handicap, sous réserve d’un PAI (Projet d’accueil individualisé) ou d’un justificatif de la MDA 
(Maison départementale de l’Autonomie), en cours de validité et annexé au dossier d’inscription de l’enfant. Dans 
ce cas, seul le coût de l’encadrement du service est facturé, soit 2.17€.

Décomposition du prix pour les extérieurs Tarifs 
Fourniture et livraison du repas
par la cuisine centrale de Nogent le Roi

                                                    
7.75 € 

Encadrement, surveillance et service des enfants                                                     
4.17 € 

Prix total du repas facturé aux familles                                                     
11.92 € 

Tarification exceptionnelle service restauration
sans prise de repas 4.17 €

Une tarification exceptionnelle sans prise du repas le midi (la famille fournit le repas) est mise en œuvre pour les 
enfants porteurs de handicap, sous réserve d’un PAI (Projet d’accueil individualisé) ou d’un justificatif de la MDA 
(Maison départementale de l’Autonomie), en cours de validité et annexé au dossier d’inscription de l’enfant. Dans 
ce cas, seul le coût de l’encadrement du service est facturé, soit 4.17€.



Décomposition du prix pour les extérieurs Tarifs 

Fourniture et livraison du repas
par la cuisine centrale de Nogent le Roi

                                                    
7.75 € 

Encadrement, surveillance et service des enfants                                                     
4.17 € 

Prix total du repas facturé aux familles                                                     
11.92 € 

Tarification exceptionnelle service restauration
sans prise de repas 4.17 €

Une tarification exceptionnelle sans prise du repas le midi (la famille fournit le repas) est mise 
en œuvre pour les enfants porteurs de handicap, sous réserve d’un PAI (Projet d’accueil indivi-
dualisé) ou d’un justificatif de la MDA (Maison départementale de l’Autonomie), en cours de va-
lidité et annexé au dossier d’inscription de l’enfant. Dans ce cas, seul le coût de l’encadrement 
du service est facturé, soit 4.17€.


